Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

INDICAÇÃO – N. º _________

I. Indica ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL DE

CRUZEIRO/SP, PROVIDÊNCIAS PARA A

MANUTENÇÃO DE ACADEMIA AO AR

LIVRE/EQUIPAMENTOS LOCALIZADA NA

PRAÇA SITUADA ENTRE A RUA ARTÊMIO DO

AMARAL E RUA MANOEL SANTOS, ATRÁS DA

ESCOLA LIONS, VILA PONTILHÃO,

CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Prefeito

INDICO ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal envidar esforços para

realização de manutenção de academia ao ar livre/equipamentos localizada na

“Praça” situada entre a Rua Artêmio do Amaral e Rua Manoel Santos, atrás da

Escola Lions, Vila Pontilhão.

JUSTIFICATIVA

Eu EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO, fui procurado por diversos

moradores da localidade cobrando providência no sentido de proceder à

manutenção em academia ao ar livre localizada na “Praça” situada entre a Rua

Artêmio do Amaral e Rua Manoel Santos, atrás da Escola Lions, Vila Pontilhão,

mediante ao alto fluxo de pessoas que utilizam a academia, alguns aparelhos se

encontram com peças quebradas, com o parafuso solto e faltando, sendo

necessária a realização da manutenção para conservar e manter o patrimônio

público em boas condições de uso.

Neste sentido pedimos providências para a adequada manutenção em

academia ao ar livre localizada na “Praça” situada entre a Rua Artêmio do Amaral

e Rua Manoel Santos, atrás da Escola Lions, Vila Pontilhão.

Dessa forma, antecipadamente agradeço a atenção e, aproveitando o

ensejo, renovo os meus votos e protestos de elevada estima e consideração.

    Cruzeiro, 09 de junho de 2025.

Atenciosamente,

                                            ____________________________________________

                           Vereador EDSON DE OLIVEIRA COUTINHO (União Brasil)

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Foto da Praça” situada entre a Rua Artêmio do Amaral e Rua Manoel Santos,

atrás da Escola Lions, Vila Pontilhão, pelo google maps (Google Street View) e

rebate fotográfico atual do equipamento avariado:

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

https://www.google.com/streetview

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310031003600330031003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Edson de Oliveira Coutinho em 09/06/2025 10:09

Checksum: 150342E3F8428C0BD0B7BC37245DBA20E1A3B95EDB1F93C08F035E674833EC8C

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600330031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.